臺大機械系 99學年度第 6次系務會議紀錄

時間: 中華民國 100年 3月 21日(星期一) 下午 12時 30分

地點: 工綜館 734室

出席: 張所鋐 周賢福 周元昉 潘永寧 廖運炫 顏瑞和 范光照 馬劍清 吳文方 陳永傳 楊宏智

      馬小康 鄭榮和 王興華 陳瑤明 顏家鈺 陳復國 陳振山 尤春風 謝淑華 黃美嬌 黃光裕

      李志中 鍾添東 劉霆   盧中仁 王富正 蔡曜陽 蕭浩明 楊馥菱 林沛群 李貫銘 黃信富

      李綱   莊嘉陽 陳羿丞 林瑞陽 郭欣瑋

壹、確認上次會議紀錄

貳、系務報告

    系主任報告

    葛院長任期將於 100年 7月 31日屆滿，工學院院長選任委員會已依規定辦理公開徵選，

    應徵截止時間為 100年 4月 7日下午 5時，100年 6月 8日舉行全院投票普選，選舉人為

    到院服務 3年以上佔缺且支薪之專任教師，本系共 48人。

    本系參與院長選任委員會之委員為吳文方教授、周元昉教授，候補委員為顏家鈺教授及

    楊燿州教授。

參、提案討論

一、案由: 工綜新館設置實習工廠備用空間案。(空間規劃委員會提)

    決議: 擱置,送機工實驗課程 6位授課教師討論後提下次系務會議討論。

二、案由: 請訂定本系課程助教申請規則.(課程委員會提)

說明: 通過「臺大機械系課程助教申請規則」如附件一。

(註: 最新版: 100年 11月 21 日 100學年度第 3次系務會議修正)

三、案由: 請修正本系研究生助學金分配辦法。(學術委員會提)

決議:

1. 通過「臺大機械系研究生助學金分配辦法」如附件二。

2. 通過「必修課程兼任助教申請表」及「助學金申請表」如附件三、四。

四、案由：擬修正「國立臺灣大學工學院機械工程學研究所博士班學位授與規定及考核辦法」。

          (系主任提)

    決議: 修正條文如附件五。

          (註: 最新版: 100 年 11月 21日 100學年度第 3次系務會議修正)

五、案由: 擬以「Department of Mechanical Science & Engineering, University of Illinois

          at Urbana-Champaign」為本系之標竿系所，請討論。(系主任提)_

    決議: 通過以 UIUC機械系為本系之標竿系所。

散會。